Финансовое управление

администрации  городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПРИКАЗ

от ____________№ ______

О внесении изменений в приказ финансового управления

 администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области от 29 декабря 2017 года № 75

В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

пунктом 11 Положения о бюджетном процессе в городском округе город

Первомайск Нижегородской области, утвержденного решением городской Думы

городского округа город Первомайск Нижегородской области от 19 ноября 2012

года № 23 и в целях обеспечения формирования и исполнения бюджета городского

округа город Первомайск Нижегородской области на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов, приказываю:

1. Внести в Порядок применения кодов целевых статей расходов

классификации расходов бюджетов и о применении вида расходов 242 при

формировании бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской

области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденный

приказом финансового управления администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области от 29 декабря 2017 года № 75, следующие

изменения:

1.1. В Перечне и правилах отнесения расходов бюджета городского округа

на соответствующие целевые статьи классификации расходов бюджетов:

 2

1) после целевой статьи 03 1 02 00000 дополнить абзацем следующего

содержания:

«03 1 02 21000 Расходы на экспертизу сметной документации по ремонту

жилого помещения, собственником которого являются дети-сироты и дети,

оставшиеся без попечения родителей, а также лица из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, либо жилых помещений государственного

жилищного фонда за счет средств резервного фонда администрации городского

округа город Первомайск Нижегородской области

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

экспертизу сметной документации по ремонту жилого помещения, собственником

которого являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а

также лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, либо

жилых помещений государственного жилищного фонда за счет средств резервного

фонда администрации городского округа город Первомайск Нижегородской

области.»;

2) после целевой статьи  04 6 01 00000 дополнить абзацем следующего

содержания:

«04 6 01 21000 Расходы на снос хозяйственных построек за счет средств

резервного фонда администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

снос хозяйственных построек за счет средств резервного фонда администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области»;

3) после целевой статьи  06 0 08 27080 дополнить абзацем следующего

содержания:

«06 0 G2 00000 Федеральный проект "Комплексная система обращения с

твердыми коммунальными отходами"

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов.

06 0 G2 52690 Расходы на приобретение контейнеров для раздельного

накопления твердых коммунальных отходов за счет средств федерального и

областного бюджетов и бюджета городского округа

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

приобретение контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных

 3

отходов за счет средств федерального и областного бюджетов и бюджета городского

округа»;

4) после целевой статьи 07 1 01 40590 дополнить абзацем следующего

содержания:

«07 1 01 S4090 Расходы на выплату заработной платы (с начислениями на нее)

работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления за

счет средств областного бюджета и бюджета городского округа

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

выплату заработной платы (с начислениями на нее) работникам муниципальных

учреждений и органов местного самоуправления за счет средств областного

бюджета и бюджета городского округа.»;

5) после целевой статьи 10 1 01 R3580 дополнить абзацем следующего

содержания:

«10 1 01 R3680 Расходы за счет субвенции на возмещение производителям

зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур за

счет средств федерального и областного бюджетов

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа,

осуществляемые за счет субвенции на возмещение производителям зерновых

культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур за счет

средств федерального и областного бюджетов.»;

6)  целевую статью 12 0 01 29010 считать утратившей силу.;

7) после целевой статьи 20 0 F2 00000 дополнить абзацем следующего

содержания:

«20 0 F2 5424F Расходы на финансовое обеспечение расходов по реализации

проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических

поселениях в рамках проведения Всероссийского конкурса лучших проектов

создания комфортной городской среды за счет средств федерального бюджета

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

финансовое обеспечение расходов по реализации проектов создания комфортной

городской среды в малых городах и исторических поселениях в рамках проведения

Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды

за счет средств федерального бюджета.».

2. Отделу планирования бюджета довести настоящий приказ до главных

 4

распорядителей (главных администраторов) бюджетных средств бюджета

городского округа город Первомайск Нижегородской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

по экономике и финансам,

начальник финансового управления                                                           Е.Н. Логинова